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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز یکی از چیز هایی که در روزگاری نه چندان دور خیلی عادی و طبیعی رواج 

داشت، تعمیر ظروف بود. مردم ظروف فلزی خود را که به هر دلیلی سوراخ 
شده بود ، به دست لحیم کاران می  دادند و آنها هم لحیم کاری و تعمیر می کردند. 
اما گاهی می شد که استاد کار، ظرف را آنقدر پوسیده می دید که لحیم کاری را 
بی فایده می دانست و از تعمیر آن ابا می کرد. اینجا بود که می گفتند »آفتابه 
خرج لحیم « است! کنایه از اینکه قلعی که برای لحیم کاری مصرف می شود، 

با ارزش تر از خود ظرف سوراخ است و این تعمیر آن اصلا صرف نمی کند.
چند روزی بود که خبر ترمیم کابینه و جابجایی های کم تعداد و پر تعداد 
وزرا، دهان به دهان نقل می شد و بازار شــایعه هر دم داغ و برافروخته تر 
می شد و می شــود. اول صحبت از یک وزیر بود، بعد شد سه وزیر و دست 
آخر هم پنج وزیر! تا اینکه سرانجام دیشب، خبر استعفای دو  وزیر ورزش 

و جوانان، ارشاد منتشر شد.
اینکه اصل این حرف ها و آن اسم ها شایعه است یا حقیقت دارد ، موضوع 
این نوشتار نیست و به نظر می رسد فضا سازی های عامدانه و هدفمند، جزئی 
از ماهیت خبری و عملیات روانی دولت یازدهم باشد و طبیعتا مردم تا به حال 
به آن عادت کرده اند. بر آنها پوشیده نیست که برخی از این برنامه ها ترتیب 
داده می شود تا جامعه سرگرم و مشغول باشد و بازار داغ هیاهو و شایعات، 
جلوی مطالبه توقعات اصلی را بگیرد. اما اینکه این جابجایی ها ی احتمالی 
چه فایده ای دارد ، چه کســی چه نفعی از آن می برد ، چه کسانی در اولویت 

هستند و موضوعاتی از این دست را می توان به بحث گذاشت.
1- موضوع ناتوانی و ناکار آمدی کابینه،حرف امروز و دیروز نیست، بلکه از 
سال نخست و حتی از زمان معرفی وزرا، بسیاری از دلسوزان و حتی حامیان 
جدی دولت، از آن سخن می گفتند و تاکید داشتند که این تیم توانایی احقاق 
وعده ها را ندارد و نمی توان روی آنها حساب کرد . مثلا عبدالله رمضان زاده، 
سخنگوی دولت اصلاحات دراین باره گفته بود: » واقعیت این است که نیروهای 
سیاسی کارآزموده ای با روحانی کار نمی کنند. برای اداره یک وزارتخانه یا 
یک ســازمان بزرگ دولتی فقط دانش کافی نیست و تجربه هم لازم است. 
تیم اقتصادی دولت روحانی، تجربه قوی اجرایی نداشتند و فقط با روحانی 
رفاقت داشتند؛ بعضی هم که سن بالایی داشتند و تحرک لازم را نداشتند. 
کم تجربگی و درعین حال محافظه کاری و کم ریسک پذیری از صفات کابینه 
دولت روحانی است. از همان زمانی که روحانی دولت را از احمدی نژاد تحویل 
گرفت، ما منتظر یک تیم ریسک پذیر و پویاتری بودیم ولی متأسفانه دولت 
روحانی هیچ کدام از این صفات را نداشــت. مشکل عمده روحانی ، نداشتن 
سابقه در کارهای اجرایی است و به همین خاطر از نیروهای اجرایی و باتجربه 
کشور، شناخت کمتری داشت ... روحانی فقط رئیس جمهوری کسانی نیست 
که خواهان رسیدگی به گره های کور سیاسی هستند. اولویت اول مردم ایران، 
رسیدگی به مسائل معیشتی است.« این قبیل اظهارات نشان از آن دارد که 
ضعف و ناتوانی دولت از مدت ها قبل، بر نزدیکترین یاران آن هم آشکار بوده و 
البته مردم ،بار همه سختی و مصیبت آن را صبورانه و ناچار به دوش کشیدند.

2- اگر چنین است- که همه شواهد این را ثابت می کند- منطقی و معقول 
این بود که دولت، به محض اینکه متوجه ناکارآمدی وزیری شده بود، محترمانه 
از او در سنگر دیگری استفاده کند و شخص توانمندی را جایگزین نماید. اما 
حالا و هفت ماه مانده به انتخابات، ناگهان ایده جابجایی وزرا و ترمیم کابینه، 
معنای خاصی نمی دهد!؟ اصلا در این مدت کوتاه، شــخص تازه وارد چه کار 
خاصی می تواند بکند!؟ کسانی که کمترین آشنایی با کار اجرایی و مدیریتی 
دارند می دانند که جابجایی مدیر ، تبعات فراوان و عزل و نصب های وسیعی 
در پی دارد )به خصوص که دولت تدبیر و امید با مدیران پیشــین به جای 
کلید، با داس مواجه شد!( و در نتیجه از همین حالا می توان پیش بینی کرد 
کــه باقیمانده عمر دولت در وزارتخانه هایی که احتمالا وزیر تازه ای به خود 
می بینند، صرف عزل و نصب و مراسم بی خاصیت تودیع و معارفه خواهیم 

بود و اتفاق تازه ای رخ نخواهد داد!
3- همه کسانی که اکنون منصب وزارت را در اختیار دارند،در روز نخست ، 
برنامه ای مفصل به مجلس برده، جلسات متعددی با کمیسیون ها و نمایندگان 
داشته و آنها را قانع کرده اند که برنامه آنها، مفید به حال حوزه تحت تصدیشان 
خواهد بود و سپس رای اعتماد گرفته اند. فرجام کار و کارنامه آنها با آن همه 
برنامه ادعایی ، اکنون پیش روی ملت است و بیان حال و روز مردم، توضیح 
واضحات است! اکنون ، آیا کسانی که احتمالا به کابینه وارد می شوند، برنامه 
تازه ای دارند !؟و آیا برنامه آنها، به گونه ای است که در همین چند ماه پایانی، 
منجر به رخداد تحول و بهبود اوضاع شــود!؟ اگر چنین است و اگر دولت، 
چنین مهره هایی در آســتین داشته که چند ماهه می توانند کاری کنند که 
اسلاف آنها در سه سال و نیم نکرده اند، چرا زودتر آنها را بکار نگرفت و این 

همه ناکامی برای خود خرید!؟
4- نکته بسیار مهم دیگر وزارتخانه هایی است که خبر استعفای وزرای 
آنها منتشر شده است . اکنون خبر رســیده که وزرای ارشاد، آموزش و 
پرورش و ورزش و جوانان، استعفا داده اند. بی تردید و بلافاصله این سؤال 
به ذهن مردم متبادر می شــود که چرا این دو نفر!؟ قطعا این دو وزیر در 
سه و نیم سال گذشته )فارغ از برخی خدماتشان( عملکرد بسیار ضعیفی 
داشته اند و تا همین جا هم برای رفتن تاخیر داشته و مراد، دفاع از عملکرد 
آنها نیست. بلکه پرسش محوری این است که کجای کابینه به ترمیم فوری 
نیازمند است و کدام وزارتخانه ها در اولویت است!؟ مسئله مردم ورزش بود 
یا معیشت و اقتصاد!؟ کنسرت یا بیکاری و رکود!؟ می بینیم که همین حالا 
هم که مانوری برای ترمیم کابینه مطرح است، باز هم سرقفلی داران دولت 
سرجایشان هستند در حالی که ، همه مشکلات از همان ناحیه است! آیا 
وزیر صنعت که در دوران تصدی او، بی سابقه ترین رکود بر اقتصاد کشور 
حاکم شده است، هنوز هم مستحق حضور در آن وزارتخانه است!؟ اینکه 
آقای وزیر، رئیس  ستاد انتخاباتی آقای روحانی و تامین کننده هزینه های 
وی بوده ارتباطی به ادامه حضور او در کابینه ندارد!؟ آیا بیکاری حداقل 
شش و نیم میلیون نفر، تعطیلی بیش از 60 درصد صنایع و نابودی ده ها 
کارخانه بزرگ و قدیمی مثل ارج و ایرانا و ... برای خداحافظی با وی کافی 
نبود!؟ آیا وزیر مسکن که با نابودی پروژه های مهم مسکن مهر و تحمیل 
رکود فزاینده بر این حوزه ، یک تنه بیش از 130 رشــته شغلی را تعطیل 
کرد و میلیاردها دلار و تومان سرمایه تولید کنندگان را نابود کرد ، هنوز هم 
خدمت تازه ای در آستین دارد و باید در کابینه حضور داشته باشد!؟ نامه 
اخیر رئیس  بانک مرکزی به رئیس جمهور به روشنی نشان می دهد کسانی 
که در این سه سال و نیم با هستی مردم بازی کرده اند و اکنون، خطر سرریز 
مخاطرات انباشت شده، خودشان را هم ترسانده ، سر جایشان هستند و 
تازه دست به تکاپوهای نمایشی می زنند! مضمون نامه ولی الله سیف رئیس 
بانک مرکزی به رئیس جمهور حاوی یک درخواست و اقرار است » دولت 
در اسرع وقت، نسبت به تسویه بدهی هایش به بانک مرکزی اقدام کند... 
در دو سال اخیر، با هدف پنهان داشتن میزان فزاینده بدهی های دولت 
به بانک مرکزی، ترازنامه ای ارائه نشــده است! حال اگر قرار باشد با این 
میزان بدهی، ترازنامه بانک مرکزی منتشر شود، آبرویی برای دولت باقی 
نمی ماند!« این نامه به روشنی حکایت از آن دارد که آرامش مورد ادعای 
آقایان در حوزه اقتصاد، به خاطر استقراض مدام از بانک مرکزی است و 
سونامی که خیلی ها درباره آن هشدار می دهند، از آنجا نشأت گرفته است! 

حالا وزیر ورزش و ... نیاز به جابجایی دارند یا تیم اقتصادی !؟
اکنون آشکار و غیر قابل انکار است که دولت در همین ماه های پایانی 
هم، بیش از آنکه در فکر گره گشــایی از کار مردم و رفتار صادقانه با آنها 
باشد، دغدغه انتخابات بهار 96 را در سر دارد و می کوشد با رفتار و حرکات 
نمایشــی ، تظاهر به چالاکی و پر تحرکی کند! حامیان ریز و درشت دولت 
هم با وجود اقــرار به ناکارآمدی دولت ، حالا به جای عذر خواهی از جفای 
بزرگی که در حق مردم روا داشته اند، ژست اخلاق مداری می گیرند و خود 
را اخلاقاً موظف به حمایت از روحانی می دانند! یکی از همین سینه چاکان 
اخیرا در لرستان گفته: »روحاني در بسیاري از بخش ها موفق نبوده ولی ما 
اصلاح طلبان نمي توانیم بگوییم به ما مربوط نیست بلکه شیوه اخلاقي این 
است تمام قد از او حمایت کنیم )!( حمایت من از او نه به واسطه این است 
که کارنامه خیلي درخشاني دارد. دلیل اینکه مي گویم از او حمایت کنیم 
مسائل سیاسي نبوده بلکه به دلیل حفظ مسائل اخلاقي است)!( ما نمي توانیم 
با مردم مانند اسباب بازي، بازي کرده و به بدنه اجتماعي بگوییم به روحاني 
راي دهید سپس چهار سال دیگر وقتي دیدیم هوا پس است بگوییم به ما 
چه مربوط اســت«! می بینیم که در نگاه این جریان، بعد از چهار سال هم 
باید به مردم دروغ گفت، باید به مردم آدرس غلط داد و باید به مردم قرص 

خواب آور داد تا همه چیز را فراموش کنند!

سونامیكار از تعمیر گذشته است!

حسین شمسیان

* بصیرت یعنی شــهید مدافع حرم محمدعلی حسینی در فتنه 88 تنها 11 
ســال داشت ولی پرچم »ســکوت هر مسلمان خیانت است به قرآن« را بلند 
کرده بودند که در میدان آزادی اراذل و اوباش او را مورد ضرب و شــتم قرار 
دادند. در حالی که خیلی از انقلابیون دیروز یا سکوت کرده بودند یا در متن 
فتنه غلتیده بودند حال او در اوج جوانی مزد بصیرت خود را با شــهادت در 

سوریه و نبرد با تکفیری ها گرفت.
0913---7116
* چرا عده ای دو تابعیتی شــده اند؟ آیا جز این است که هرگاه احساس خطر 
کنند کشور دیگری را ترجیح دهند و دست زن و بچه خود را گرفته و از کشور 
متواری شــوند؟ آیا صلاح است چنین افرادی در پست های حساس دولتی به 

کارگیری شوند؟!
0913---2628
* از ســردار جزایری معاون فرهنگی ستاد فرماندهی کل نیروهای مسلح که 
فوراً جواب غلط های زیادی وزیر خارجه آمریکا را داد و کوتاهی ها و انفعال های 

دستگاه وزارت خارجه کشورمان را جبران کرد تقدیر و تشکر می کنیم.
0912---7977
* وزیر ارشــاد ســابقه انقلابی بودن خود از قبل از انقلاب را به رخ ما نکشد 
امروز را نگاه کند که به رغم مســئولیت داشــتن او در سنگر وزارت ارشاد از 
ناحیه دوســتان اصلاح طلب ایشان چه توهین هایی به انقلاب و ارکان مقدس 

آن صورت می گیرد و متأسفانه ایشان دردش نمی آید.
021---7369

* در این دوره از مجلس شورای اسلامی نمایندگان کارهایی انجام می دهند 
که چیزی عاید مردم نمی شود تمام دوره جوانی خودم را در جبهه های جنگ 
گذراندم فکر نمی کردم روزی برســد که مدیران کشــور، حقوق های نجومی 

دریافت کنند و بنده با 4 فرزند مستأجر باشم.
0919---7050
* گویــا دولت درصدد برآمــده با تغییر دادن وزیر ارشــاد اذهان مردم را از 
مشکلات انبوه اقتصادی و نتیجه ندادن برجام به جای دیگری مشغول سازد. 
از قول بنده بنویســید بهترین مرام یک دولتمرد صداقت داشتن با ملت خود 

است و نه چیز دیگر.
0990---2376

* ابلاغ سیاست های کلی انتخابات از سوی رهبر معظم انقلاب فرصت خوبی 
است تا قوانین انتخابات بازنگری و اصلاح شوند در اصلاح این قوانین باید به 
موضوع تبلیغات ســالم انتخابات ریاست جمهوری که مردم با تفکر و تعقل و 
در محیطی آرام و بدون جوسازی و جنگ روانی دست به انتخاب بزنند توجه 

ویژه بشود.
0917---0458
* تمام علت شکســت برجام و برگشــت تحریم ها به سابق به علت بدقولی 
رقیب های ما نیســت بلکه اعتماد بیش از حد تیم مذاکره کننده هسته ای به 
دشمن در به وجود آمدن این وضعیت موثر بوده است. باید علاج واقعه را قبل 

از وقوع می کردند.
0912---8853
* اســم لوزان که می آید تنمان می لرزد از یاد برجام چنین بدفرجام. باز هم 
لوزان و این بار نشســت به بهانه ســوریه و آتش بس برای نجات تکفیری ها!... 
مسئولین را قسم می دهم که به هوش باشند و بار دیگر فریب شیطان بزرگ 

را نخورند. مؤمن از یک سوراخ دو بار گزیده نمی شود.
0917---4190
* دولت بابت نتیجه ندادن برجام و اینکه سه سال فرصت این کشور را سوزانده 
و از نگاه به خارج چیزی عاید کشور و مردم نشده باید پاسخگو باشد. متاسفانه 
ایــن آقایان به دلیل نجابت ما مردم، طلبکار هم شــده اند و ملت را متهم به 

ناشکر بودن می کنند.
رضاوندی

* مگر در دنیا فقط فرانســه و آمریکای جنایتکار هواپیما می سازند که آقای 
آخوندی این قدر اصرار دارد که بوئینگ و ایرباس بخرد؟ 9 ماه مذاکره مدت 

کمی است؟
0917---3548
* ملت علیه اشــرافیگری قیام کرد و موفق شــد در بهمن 57 رژیم اشرافی 
محمدرضا شاه خائن را ســرنگون کند. متاسفانه پس از دفاع مقدس، برخی 
مسئولین مدیون انقلاب به زراندوزی و اشرافیگری متمایل شدند و این گرایش 
روز به روز هم گسترش یافت. تا زمانی که این رویکرد اصلاح نشود، مشکلات 

اقتصادی  و بلکه فرهنگی هم حل نخواهد شد.
0912---2204
* متاسفانه باید گفت از دولت آقای هاشمی به این طرف هر روز از سبک زندگی 
اسلامی و آرمان های انقلاب دور شدیم و در مقابل زندگی اشرافی و کاخ نشینی 

برخی مسئولان و مدیران، شاهد کوخ نشینی قشر ضعیف جامعه بودیم.
0938---5606

* یک تولیدکننده زمین خورده هســتم. با شــوق و ذوق رفتم و وام گرفتم و 
کارخانه ای تاسیس کردم تا چند نفر هم در کنار این کارخانه به نانی برسند. 
متاســفانه رکود بلایی بر ســرم آورد که اکنون بانک درصدد تصاحب منزل 
مسکونی ام است! چرا که اقساط عقب افتاده زیاد شد. آیا این وضع برای کسی 

که 45 سال سابقه تولید داشته رواست؟ 
0912---8068
* با وجودی که میدان کاج به نام شهید هسته ای تهرانی مقدم نامگذاری شده 
متاسفانه شبکه مستند صدا و ســیما در تبلیغ برنامه مذهبی نردبان آدرس 
شبکه را ســعادت آباد- میدان کاج... اعلام می کند. آیا شهید والامقامی مثل 

تهرانی مقدم را نمی شناسند؟
0912---1915
* مدیر غذا و داروی وزارت بهداشت چندی قبل در مصاحبه خود اعلام کرد 
افزایش قیمت دارو نداریم ولی واقعیت امر این است که بیشتر داروهایی که اخیرا 
توزیع شده تا 20 درصد و بعضی تا 400 درصد گران شده اند. چرا دولتمردان 

ما با سوءمدیریت خود موجب سلب اعتماد مردم می شوند.
دکتر طوسی زاده

* جانباز شیمیایی 15 درصد هستم و سال 66 از بنیاد برای اشتغال به کار به 
فرمانداری گنبدکاووس معرفی و مشغول به کار شدم. سال بعد از فرمانداری به 
بسیج معرفی و به کردستان اعزام شدم پس از 132 روز حضور در جبهه مجددا 
برای ادامه خدمت از طریق بسیج به فرمانداری معرفی شدم ولی فرمانداری از 
به کارگیری ام بدون هیچ دلیلی خودداری کرد. از آن زمان )اواخر جنگ( تا به 
حال پیگیر کارم هستم تا به فرمانداری برگردم ولی موفق نشده ام! در این شرایط 
بد اقتصادی و اجتماعی برای رضای خدا  چاپ کنید شاید گشایشی ایجاد شد.
ابراهیم خسروی 
* در نقطه صفر مرزی قطور شهرستان خوی مدت 10 سال است حق التدریسی 
هســتم و دو سال اســت که حقوق هم نگرفته ام. متاسفانه آموزش و پرورش 
گویا هیچ حرمت، اهمیت و ارزشــی برای ما قائل نیســت... واقعا در مضیقه 
هســتم مســئولین امر فکر و تدبیــری نمایند. پدران و مــادران روح و قلب 

جگرگوشه هایشان را به ما سپرده اند.
0914---7717
* رئیس جمهور از تک رقمی شــدن تورم داد سخن می دهد ولی چگونه است 
که مردم آن را احساس نمی کنند؟ برای تهیه یک بسته قرص »زلفت 50« که 
مجبورم مصرف کنم 42/000 تومان باید پرداخت کنم. بسیاری از افراد هنگام 
مراجعه به داروخانه وقتی با رقم هزینه مواجه می شوند داروخانه را بدون دریافت 
دارو ترک می کنند! آیا دولت نمی خواهد برای این گونه افراد تدبیری نماید؟!
0911---3471
* کارگران شرکت »معادن اسفندقه« ارزوئیه کرمان در 300 کیلومتری مرکز 
اســتان )محل رشــد و نمو معاون اول رئیس جمهور( 6 ماه است که حقوق 
دریافت نکرده  اند. ســهامدار اصلی این شرکت هم صندوق بازنشستگی فولاد 
است. هرگاه اصلاح طلبان بر سر کار می آیند کارگران با چنین مشکلاتی مواجه 
می شوند. انتظار این بود که معاون اول رئیس جمهور که بزرگ شده سر سفره 
این شرکت است توجهی کند،  ولی دریغ. در حال حاضر هر تن کرومیک یک 
میلیون تومان ارزش دارد. پیگیری کارگران از طریق مسئولین استان هم به 

جایی نرسیده است. از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
جمعی از کارگران 
* تاکسیرانی 110 تاکسی را به دلیل کارنامه جدید مدت 40 روز است توقیف 
کرده است. واقعا مستأصل شده ایم با این همه گرانی، رکود، اقساط و مستاجری 

و... از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
0919---4975
* مدت 4 سال است که بیش از دو هزار نفر از هم وطنان در شرکت عطر گل 
یاس سرمایه  گذاری کرده اند ولی خبری از سود نیست و همه را در بلاتکلیفی 

نگه داشته اند. چرا؟
0919---6937

مدیراندوتابعیتیقسمخوردهاند
برایآمریکاتفنگبهدستبگیرند

»مخیر شــدن« مدیران دوتابعیتی به انتخاب میان مســئولیت و 
تابعیت، حاکی از این اســت که خطر مدیران دو تابعیتی هنوز درست 

درک نشده است.
وبســایت الف در این زمینه نوشت: در اقدامی عجیب طرح تحقیق 
و تفحص از تابعیت مضاعف، گرین کارت و اقامت مدیران و مســئولین 
ارشد دولتی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بعد از 
رأی گیری رد شد. اظهارات وزیر اطلاعات در این جلسه قابل توجه است؛ 
مبنی بر اینکه وزارت اطلاعات روی مدیرانی که بعد از مسئولیت اقدام 
به تابعیت مضاعف، یا گرین کارت و اقامت کرده و آن را دنبال می کنند 
حساســیت دارد وبه آنها گفته شده بین مسئولیت و تابعیت مضاعف و 
گرین کارت و اقامت یکی را انتخاب کنند!! به نظر می رسد این اظهارات 
و رفتار مجلســی که باید ناظر بر عملکرد مدیران وزارتخانه ها باشد در 

انطباق با مصالح ملی کشور نیست.
داشــتن تابعیــت ایرانی یک امتیــاز در گزینش و اســتخدام در 
دستگاه های دولتی نیست بلکه یک شرط و یک قید الزام آور است چرا 
که اســتخدام اتباع خارجی در دستگاه های دولتی طبق اصول 145 و 

82 قانون اساسی ممنوع است.
اخذ تابعیت ثانویه به صورت سیتی زن، گرین کارت و اقامت در دیگر 
کشورها توسط هر فرد مستلزم طرد تابعیت اولیه است. چرا که هر شخص 
حقیقی برای اخذ چنین تابعیتی مکلف به اقرار و امضا سوگندنامه مربوطه 
می باشد از جمله برای شهروندان آمریکایی است؛ انگلیسی دان های دولت 
یازدهم معنای متن ســوگندنامه فوق را می دانند. و مدیران دو تابعیتی 

ما هم که آن را دانسته یا ندانسته امضا کرده اند، هم بعداً فهمیده اند:
»بدینوسیله سوگند می خورم کلًا وتمامی وفاداری خود به هر پادشاه 
یا دولتمرد و دولت و حکومت و مملکتی که تاکنون شهروند آن بوده ام را 
طرد کرده و در برابر کلیه دشمنان داخلی و خارجی به دفاع و حمایت 
از قانون اساسی و قوانین ایالات متحده آمریکا پرداخته و به آن ایمان و 
وفاداری واقعی بورزم و هنگامی که قانوناً لازم باشد برای دفاع از ایالات 
متحده تفنگ به دست خواهم گرفت... من این تعهد را آزادانه و بدون 

هیچگونه تحفظ یا نیت طفره روی می پذیرم.«
الــف می افزاید: متن فوق نشــان می دهد ســیتی زن دو تابعیتی 
آمریکایی- ایرانی سوگند می خورد اولاً تابعیت قبلی خود را طرد نماید 
و برای دفاع از آمریکا تفنگ به دست گیرد. تفنگ را برای چه به دست 
می گیرند؟ معلوم است برای جنگ، جنگ با چه کسی؟ با دشمن آمریکا، 
دشمن آمریکا کیست؟ ایران اسلامی! آیا این حماقت محض نیست که 
ما به مدیر دو تابعیتی حقوق و مزایا بدهیم که شهروند آمریکایی شود 
و بعد اموال ما را بدزدد و به خارج از کشــور فرار کند و به آمریکایی ها 

بگوید من به تعهد خود عمل کردم و آنها هم از وی حمایت کنند؟!
الف با بیان اینکه سوگندنامه مشابهی نیز در کانادا و انگلیس وجود 
دارد می نویسد: وفاداری به ملکه انگلیس، سر خم کردن در برابر قوانین 
کانادا و دولا راســت شدن برای ملکه الیزابت کجا با وفاداری به کشور 
ایران و نظام جمهوری اسلامی جور درمی آید که یک مدیر دو تابعیتی 
ایرانی را در ساختار اداری کشور بپذیریم و بیت المال مسلمین رابه آن 
بسپاریم و همه گونه تشخیص و تعهد و تسجیل منابع و مصارف کشور 
را در شــرکتها و بانکها و مؤسسات دولتی چونان گوشتی جلوی همچو 

گربه ای بیندازیم؟
اصل مطلب این اســت که براساس اظهارات وزیر محترم اطلاعات 
مدیران دوتابعیتی مخیر شده اند نه مکلف که بین مسئولیت و تابعیت 
مضاعــف یکی را انتخاب کنند!! با توجه به مراتب فوق رد طرح تحقیق 
و تفحص از مدیران دو تابعیتی و مخیر شــدن مدیران بین دو انتخاب 
ماندن یا رفتن به معنای دادن چراغ ســبز به حضور مدیرانی است که 
ادامه حضورشــان در ساختار اداری کشــور در هر رده محمل قانونی 
نداشته و ندارد و مراجع نظارتی از جمله دیوان محاسبات کشور موظف 
هســتند جلوی پرداخت هرگونه وجهی تحت عنوان حقوق و مزایا به 
آنان را گرفته و از ادامه حضورشــان در پســت، سمت یا هر شغلی که 
شرایط اولیه استخدام و تصدی آن را ندارند جلوگیری کنند چرا که آنها 
به موجب ســند مسلم الصدور امضا شده در واحدهای کنسولی کشور 
پذیرنده تابعیت مضاعف فی الواقع تابعیت ایرانی را از خود طرد کرده اند 
به همین دلیل مورد حمایت دول خارجی هستند بهترین سند این ادعا 

جناب خاوری در تورنتوی کانادا می باشد.

ختم کلام آنکه ســپردن هر رده از رده های اداری کشــور به مدیران 
دوتابعیتی معنا و مفهومی به جز فراهم نمودن تسهیل در اتلاف بیت المال و 
قانون گریزی و هر گونه سوء جریان مالی و اداری در حوزه تصمیم گیری های 
خرد و کلان کشور ندارد وبه معنای سپردن امانت به غیر اهل آن می باشد 
و کسانی که امروز با طرح تحقیق و تفحص از مدیران دو تابعیتی مخالفت 
می کنند یا آنها را مخیر به حضور در مسئولیت می نمایند فردا باید عواقب 

حضور آنها در زیانی که به منافع ملی می زنند را بپذیرند.
حذفشرکتهایایرانی

ازتوسعهمیداننفتیآزادگان؟!
وزارت نفت در میان بهت کارشناسان، در آخرین لحظه با کنار گذاشتن 
شــرکتهای ایرانی، تنها شرکتهای خارجی را برای مناقصه توسعه میدان 

نفتی آزادگان دعوت کرد!
به گزارش رجانیوز به نقل از مسیرآنلاین، در حالی که دو شرکت ایرانی 
برای توسعه میدان نفتی آزادگان اعلام آمادگی کرده بودند، وزارت نفت با 
فراخوانی که برای شرکت های خارجی اعلام کرد، »امضای آخر« را برای 

یکی از غول های نفتی )احتمالاً توتال فرانسه( کنار گذاشت.
سرگرم کردن شرکت های ایرانی از جمله پرشیا و قرارگاه خاتم برای 
افزایش ضریب بازیافت مخازن بنگستانی، با واکنش های بسیاری همراه 
شــد. مخبر رئیس ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( اما در یک موضع گیری 
شــفاف اعلام کرد شرکت پرشیا آماده توسعه آزادگان است و بیش از 7 
میلیارد دلار برای این پروژه در نظر گرفته اســت که به سرعت می تواند 

در پروژه تزریق کند.
با این وجود، وزارت نفت سکوت کرد و در جامه این سکوت، فراخوانی 
را منتشــر کرد که شــرکت های خارجی برای حضور در مناقصه ها آماده 

خواهند شد.
اصلاحطلباننمیتوانندبهمردمبگویند
میخواستیدبهروحانیرایندهید!

»مردم، اسباب بازی نیستند که اصلاح طلبان یک بار بگویند به روحانی 
رای بدهید و یک بار بگویند به ما چه؟ می خواستید رای ندهید.«

صادق زیبــا کلام در گفت وگو با روزنامه آفتاب یزد و درباره اظهارات 
اصلاح طلبان درباره ندادن چک سفید امضاء به روحانی گفت: در خصوص 
انتخابات و حمایت از روحانی بین اصلاح طلبان 3 دیدگاه مطرح اســت، 
دیدگاه نخست آن است که ما انتظارات و توقعاتی داریم از دولت روحانی 
و شــوخی هم نداریم و اگر کف انتظارات ما برآورده نشود ممکن است از 
روحانی حمایت نکنیم، ما نذری نداریم که عارف همیشه به نفع روحانی 

کنار برود، این دیدگاه برخی افراد است.
گروهــی دیگر می گویند اگر خوب کار نکند روحانی و 6 گوشــه دل 
ما را نگیرد به مردم می گوییم مصالحی ایجاب می کرد در 92 از روحانی 
حمایــت کنیم و الان دیگر حمایت نمی کنیم. گروهی دیگر می گویند با 
روحانی وارد مذاکره شویم و متعهدش کنیم که مثلا فلان وزارتخانه ها یا 
مثلا 6 عضو کابینه از ما باشند اما نظر من این است که ما باید همچون 

انتخابات 92 تمام قد از روحانی حمایت کنیم.
وی می افزاید: عقیده دارم مردم بازیچه ما نیســتند که یکبار بگوییم 
بیایید پشت روحانی و یکبار بگوییم اینکار را نکنید، ما با روحانی به میانه 
میــدان آمده ایم و نمی توانیم اکنون بگوییم که دیگر به ما ربطی ندارد و 

می خواستید رای ندهید.
وی همچنین در پاسخ این سؤال که »توقعات بسیاری از ائتلاف امید 
در انتخابات مجلس وجودداشــت اما این توقعات برآورده نشد و انتقادات 
بسیاری را به این افراد وارد کرد، نظر شما به عنوان کارشناس اصلاح طلب 
که در زمان انتخابات مجلس هم در دور اول و هم در دور دوم تلاش ها و 
ســفرها و سخنرانی های بسیار در جهت تشویق مردم به رای دهی به این 
افراد کردید در خصوص عملکرد آنها چیست؟«، گفت: راستش خیلی سعی 
می کنم در زمینه لیست امید منصفانه توقع داشته باشم ولی هرچقدر تلاش 
می کنم منصف باشــم نمی توانم و احساس می کنم کلاه سرم رفت. شما 
نگاه کنید، مجلس دهم از هشتم خرداد رسمیت یافته و تاکنون چندین 
ماه می گذرد اما دریغ از یک نطق میان دستور درست و حسابی که این 
صد و خورده ای امیدی کرده باشــند. من انتظــارم از امیدی ها، قهرمان 

بودن، مدرس بودن، بازرگان بودن نیست، من طناب انتظاراتم را به کف 
رسانده ام اما باز هم امیدی ها آن را برآورده نمی کنند.

بنابراین شما می گویید که ما به خوبی افرادی خنثی را وارد مجلس 
کرده ایم؟

به نظرم ما و به خصوص شــما رسانه ها باید یواش یواش شروع به 
انتقــاد از عملکرد آنها بکنید و بگویید که حرف بزنید، من نمی خواهم 
این افراد همه علی مطهری باشــند، اینها اگر 10 درصد علی مطهری 

هم باشند، من روی تخم چشمم می گذارم شان.
اینچهرشدیاستکهنشانههایآن
هیچجایاقتصاددیدهنمیشود؟!

رشــد اقتصاد ی نشانه ها و علامت هایی دارد. دولت با کدام نشانه ها 
می گوید رشد اقتصادی ایجاد کرده است!

روزنامه اصلاح طلب آرمان از قول جمشید پژویان کارشناس اقتصادی 
نوشــت: رشد اقتصادی باید ملموس باشد و در بطن اقتصاد دیده شود. 
به طور کلی رشــد اقتصادی باید باعث ایجاد اشتغال و کاهش بیکاری 
شود. رشد اقتصادی به معنی افزایش تولید ناخالص ملی است برای آن 
که بتوانید تولید را افزایش دهید به عامل کار و سرمایه نیازمندید. کدام 

یک از این موارد را دیدیم؟
وی می افزاید: مشــکل اینجاســت که ما نمی  دانیم رشد اقتصادی 
چیست، شگرد این است با آمار و ارقام نشان دهنده که در حال پیشرفت 
و توسعه هستند با وجود آنکه نخبگان اقتصادی راه را به دولت ها نشان 

می دهند، باز هم آنها راهی که دوست دارند، طی نمی کنند.
این کارشناس اقتصادی درباره رشد نقدینگی می گوید: دلیل اینکه 
می گویند رشــد نقدینگی موجب رونق اقتصادی می شود این است که 
نقدینگی می تواند تقاضای بالقــوه ای به وجود آورد اگر تولیدی وجود 
داشته باشد تقاضای به وجود آمده با تولید رابطه برقرار می کند و رونق 
حاصل می شــود وقتی تولید وجود ندارد چطور ممکن است نقدینگی 
موجب ایجاد رونق اقتصادی شود؟ باید گفت: در چنین شرایطی رشد 
نقدینگی حتی می تواند منجر به تورم شود به طور کلی وقتی نقدینگی 
رشــد داشته باشــد و تبدیل به تقاضا شود و تولید نتواند خود را با آن 

همگام سازد، تورم به وجود می آید.
لایحهششمتوسعهخسارتبار
وفاقدمحتوایبرنامهایاست

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس می گوید عملًا مجلس باید جور 
لایحه ناقص مجلس درباره برنامه ششم توسعه را بکشد.

محمدرضا پورابراهیمی در مصاحبه با خبرگزاری دانشجو گفت: عملًا 
مجلس باید جور برنامه ناقص دولت را بکشــد. این همه کارشناس در 
ســازمان برنامه ریزی وجود دارد به جای آنکه برنامه جامعی ارائه کنند 

نمایندگان باید این کار را انجام دهند.
وی با اشــاره به نامه رئیس مجلس به مقام معظم رهبری پیرامون 
برنامه ششم توسعه اظهار داشت: ما از همان ابتدا معتقد بودیم که آنچه 
که دولت ارائه کرده نه از عنوان و نه از محتوای برنامه برخوردار اســت 

که هر دو مورد جای بحث دارد.
وی افــزود: با وجود آن که بارهــا در این خصوص به دولت متذکر 
شدیم اما متأسفانه دولت مسیری را طی می کند که فکر می کنم منجر 
به خسران و زیان کشور خواهد بود؛ دولت حرف گوش نمی کند و کار 

خودش را انجام می دهد؛ این گلایه جدی ما از آن است.
نماینده مردم کرمان گفت: با وجود آن که تعامل بسیار خوبی میان 
دولت با مجلس نهم و همچنین اوایل مجلس دهم پیرامون برنامه ششم 
توسعه صورت گرفت اما شاهد بودیم که لایحه اصلاح شده از سوی دولت 
با امضایی غیر از شــخص رئیس جمهور به خانه ملت ارائه شد. بعد از 
تذکر مجلس مبنی بر اینکه این لایحه باید با امضای روحانی به صحن 
بیاید، دیدیم که محتوای لایحه ارائه شده در حقیقت همان چیزی است 
که پیش از این در مجلس نهم ارائه شده بود؛ از نظر ما کار آقای نوبخت 

روی هواست و این جداول، دیگر قابل بررسی نیست.
وی در ادامه افزود: نامه آقای لاریجانی به مقام معظم رهبری پیرامون 
مســائل به وجود آمده در این لایحه است؛ تا آنجا که ما مطلع هستیم 
رهبری در پاسخ به این نامه فرمودند که از میان دو راهکار یعنی برگشت 
لایحه به ســمت دولت و اصــلاح و ارائه مجدد این لایحه به مجلس و 
راهکار دوم یعنی بررسی لایحه فعلی توسط مجلس، اولی آن است که 
دولت لایحه برنامه ششم توسعه را کامل و جامع ارائه کند اما اگر به هر 

دلیلی دولت ارائه نکرد مجلس کار خودش را انجام دهد.

حســین شیخ الاســام، 
اقدام  از  مانــع  اینکه  بیان  با 
ضد ســوری در نشست لوزان 
شدیم، گفت: یکی از ضعف های 
این کنفرانس ترکیب نامتوازن 
اعضای شــرکت کننده در آن 
بود که ایران توانســت آن را 

اصاح کند. 
حسین شیخ الاسلام مشاور وزیر 
امور خارجه در گفتگو با خبرگزاری 
مهر با اشاره به نشست اخیر لوزان، 
اظهار داشت: این جلسه قرار بود بر 
اساس دعوتی که از ابتدا از برخی 
از کشورها شامل آمریکا، عربستان، 
روسیه، قطر، ترکیه و ایران شده بود، 

تشکیل شود.
وی گفت: فرســتاده روسیه به 
ایران آمد و از ما برای حضور در این 
نشست دعوت کرد و ترکیب فوق را 
هم گفت، ما به آنها اعلام کردیم که 
این ترکیب برای ما قابل قبول نیست 
و باید مصر و عراق هم اضافه شوند؛ 
بنابراین آنها را هم آوردیم چرا که 
عراق، هم همســایه سوریه است و 
هم در حال مبارزه با تروریسم است 
و از نظر ما حضور این کشور از همه 

واجب تر بود.
کشورمان  ارشد  دیپلمات  این 
افــزود:  قطر و عربســتان که دور 
از صحنــه ســوریه و پشــتیبان 
تروریست ها هستند در این نشست 
حضور داشتند که ما با وارد کردن 
عراق و همچنین مصر که یک کشور 
عربی و دارای مواضع ضد تروریستی 

است، ترکیب را متوازن کردیم.
شیخ الاســلام ادامه داد: کشور 
عربستان دیگر خیلی ضعیف و ذلیل 
شده و ظرفیت نمایندگی کشورهای 
عربی را ندارد لذا ما ترجیح دادیم 
کــه مصر که از ظرفیت هماهنگی 
اعراب برخوردار است، وارد معادله 
شــود. بنابراین نقــش اول ما در 
این نشســت آن بود که توانستیم 
ترکیب بندی اعضای مشارکت کننده 

در نشست را متوازن کنیم.
وی تصریــح کرد: هــر جا که 
موضــوع آتش بــس و کمک های 
آسیب دیدگان  به  انسان دوســتانه 
جنگ باشــد و به دنبــال آن اگر 
راه حل سیاسی و گفت وگوی سوری 
سوری شود ما نیز از آن استقبال و 
آن نشست ها شرکت می کنیم چرا 

که از اول همین طرح چهار ماده ای 
را مطرح کرده بودیم.

ما  داد:  ادامــه  شیخ الاســلام 
می دانیم که آمریکایی ها، انگلیس، 
فرانســه، ترکیه، عربستان و قطر 
تأکید کردند که باید رژیم سوریه 
عوض شود، خب همین طوری که 
نمی توانستند کاری از پیش ببرند، 
بنابراین به زور متوســل شــدند و 
تروریســم موجود را شکل دادند. 
آمریکایی ها بــه موضوع آتش بس 
پایبند نیســتند، ما بدعهدی های 
جــدی از آنهــا در آتش بس قبلی 
دیدیم که ایــن به دلیل راهبردی 
اســت کــه آمریــکا دارد چراکه 
نمی خواهند تروریسم از بین برود، 
این ابزاری جهت رسیدن به اهداف 

آنها است.
مشــاور وزیــر امــور خارجه 
خاطرنشــان کرد: این ترکیبی که 
در لوزان بود چندان بد هم نبود و 
البته می شد اصلاحاتی در آن اعمال 
کرد. به طور مثال، حکومت سوریه 
باید در این نشست ها حضور داشته 
باشد ولی آنها نمی پذیرند و این امر 

باید با تلاش ما اتفاق بیفتد.

مشاور وزیر امور خارجه:

مانع از اقدام ضد سوری در نشست لوزان شدیم

گزارش میدانی کیهان

روایت متفاوت بازار از اقتصاد پسابرجام
سرویس سیاسی -

بررســی ها در بازار بزرگ 
تهران نشان می دهد که قلب 
بازار ایران در دوران پسابرجام 
دچار بیماری حاد »رکود« شده 
است؛ بیماری ای که کسبه بازار 
با ناراحتی و نگرانی از آن یاد 
می کنند و معتقدند در دوران 
پســابرجام نه تنها گشایش 
روز  بلکه  نداشتند  اقتصادی 
به روز اوضاع بازار بدتر شده 

است. 
مسئله اصلی دولت یازدهم از 
آغازین روزهای تشکیل دولت در 
وزارت امور خارجــه کلید خورد 
و وزارت امور خارجه مســئولیت 
مذاکرات هسته ای را با گروه 5+1 
بر عهده گرفت. مســئولیتی که 
فقط جنبه دیپلماتیک نداشــت 
و حل همه مشــکلات کشــور به 
مذاکرات هسته ای گره خورد و از 
همه مهمتر »وزارت امور خارجه« 
سعی داشــت در جایگاه »وزارت 
اقتصاد« نقش  خــود را ایفا کند 
و کار به جایی رســیده است که 
مردم برای بهبود وضعیت اقتصادی 
کشور چشــم به اخبار مربوط به 
وزارت امــور خارجــه دوخته اند، 
زیرا رئیس جمهور در جمع مردم 
مازنــدران عنــوان کرد:»امــروز 
باید برجام ســکویی برای جهش 

اقتصادی جوانان غیور باشد.« 
وعده های 

پسابرجامی 
از سوی دیگر نیز اعضای دولت 
از معاونــت امور زنــان و خانواده 
ریاست جمهوری گرفته تا مسئول 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی بر 
موضع رئیس جمهور تأکید کردند 
و بارها و بارها در ســخنرانی های 
خود بر تاثیرات برجام و مذاکرات 
هسته ای بر اقتصاد کشور سخن به 

میان آوردند و وعده دادند.
معاون  ملاوردی  شهیندخت 
امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
گفته بود: »بسیاری از برنامه هایی 
کــه بار مالی )بیمه زنان خانه دار( 
داشتند به خاطر مسائلی همچون 
تحریم ها و کاهــش قیمت نفت 
با مشــکل مواجه شدند.« اسحاق 
جهانگیری نیز که مسئولیت ستاد 
فرماندهــی اقتصــاد مقاومتی را 
هم بر عهــده دارد به مردم وعده 

داد: »دولت می توانــد در دوران 
پســاتحریم با برنامه ریزی جدی، 
انبوهی از ســرمایه را وارد کشور 

کند.« 
حال آمارهای دولتی از رشــد 
بالا و تورم پایین می گویند، رشد 
بــالای 4 درصد و تــورم زیر 10 
درصد. جهانگیــری دو روز پیش 
در سخنانی اذعان کرد این آمارها 
با جیب مردم سازگار نیست اما باز 
هم مانند همیشه توپ را به زمین 
دولت سابق انداخت و مدعی شد 
هنوز هم آنها مقصر هستند. گویا 
دولتمردان فراموش کرده اند چند 
ماهی بیشتر از عمر دولت یازدهم 
باقی نمانده و چنین ادعاهایی اگر 
در ماه هــای ابتدایی دولت اندک 
خریداری داشت، این روزها برای 
خود دولتمــردان نیز قابل قبول 

نیست.
وعده هــای  فقــط  البتــه 
»پسابرجامی« محدود به اظهارات 
دو عضــو کابینه دولــت یازدهم 
نیست و همه اعضای دولت حتی 
وزیر ارشاد نیز به مردم وعده های 
»پســابرجامی« داده بود تا اینکه 
در دی مــاه 94 برجــام وارد فاز 
اجرایی شــد و مردم چشم انتظار 
دولتمردان  وعده هــای  تحقــق 
بودند. وعده هایی که بتواند مشکل 
بیــکاری، آب خوردن! و ســایر 
مشــکلات مردم را حل کند. باز 
هم در چنین شــرایطی که مردم 
در انتظار تحقق وعده های دولت 
بودنــد، رئیس جمهــور در دیدار 
اعضای شــوراهای عالی کشور از 
دوران پســابرجام گــزارش داد و 
گفــت: »بعد از برجام هر روز یک 

گشایش داریم«.
اما با این حال مشاهده می شود 
حتــی خبرگــزاری بلومبرگ در 
نظرســنجی  نتایج  از  گزارشــی 
دانشگاه مریلند خبر می دهد و در 
ایران  »مردم  می نویسد:  گزارشی 
اثری از وعده هــای دولت درباره 
برجام نمی بینند.« این خبرگزاری 
در ادامه گزارش خود نوشته است: 
»نتایج یک نظرســنجی دانشگاه 
مریلند نشان می دهد سرخوردگی 
مردم نســبت به وعده های دولت 
روحانــی به ویژه پس از برجام رو 

به افزایش است.«
با این حال، خبرنگار کیهان به 

بازار تهران رفت، جایی که به گفته 
اقتصادی  کارشناســان  از  خیلی 
»قلب بازار ایران« نامیده می شود. 
بازاری که باید نمایش شور و نشاط 
کســبه و مردم باشد ولی گردی 
از رخوت را به نمایش گذاشــته 
اســت که هم مشــتری ناراضی 
است و هم کاسب. این گزارش 3 
ساعت گفتگو با کسبه بازار است. 
گــپ و گفت هایی که تا حدودی 
حرف های مشترکی داشت و همه 
کاســب ها در صنف های مختلف 
قاطعانه  پســابرجام  در خصوص 
می گفتند »در دوران پســابرجام 
وضعیت بازار بدتر شــد که بهتر 

نشد.«
تعطیلی مغازه ها 

در دوران پسابرجام
علی متین از کسبه بازار رضا 
در بازار بزرگ تهران که در حدود 
12 ســال در بازار تهران کاسب 
اســت می گوید سیاسی نیست و 
حتی اخبار هم را دنبال نمی کند. 
حتی وقتی در مورد اثرات برجام 
پرســیدم با صراحت گفت: »باور 
می کنید من اصلا نمی دانم برجام 
چیست؟ اصلا اخبار را هم دنبال 
نمی کنــم.« علی متیــن که در 
می کرد  فعالیت  پوشــاک  صنف 
اضافــه می کند: »من همیشــه 
دنبــال واقعیت هســتم، واقعیت 
بازار این است که نسبت به حتی 
سال گذشــته خیلی فرق دارد و 
همین الان شما در بازار دور بزنید 
می بینید کــه وضعیت بازار اصلا 
خوب نیســت و حتــی مردم هم 
بنیه اقتصادی برای خرید ندارند.« 
متیــن در مــورد تعطیلــی 
مغازه ها به دلیل وضعیت اقتصادی 
نامناســب بازار نیز گفت: »شما 
می بینید خیلی از مغازه ها امسال 
تعطیل شده است، به نظر شما چه 
دلیلی دارد؟ دلیلش این است که 
مغازه دار نتوانســته در بازار خوب 
کار کند و در نهایت هم مغازه اش 

را تعطیل می کند.«
بعد از برجام اوضاع بازار 

روزبه روز بدتر شد
در بازار تهران به سراغ مغازه 
روسری فروشی رفتیم که صاحب 
مغازه به قول خودش دل و دماغ 
درست و حسابی برای گفت و گو 
نداشــت. او می گفــت وقتــی 

بازار خراب اســت و نمی توانیم 
هزینه های خــود را بدهیم دل 
و دماغی برایمان نمانده اســت. 
از آن طــرف مغــازه هم یکی از 
فروشــنده ها گفت: من تا سال 
گذشته دو باب مغازه داشتم ولی 
شــرایط اقتصادی کشور طوری 
رقم خورد که مجبور شــدم دو 
باب مغازه ام را پس بدهم و الان 

فروشنده این مغازه باشم.
صاحب مغازه که از کسبه بازار 
بزرگ تهران است علاقه ای نداشت 
اسمش در گزارش آورده شود. در 
ابتدای گفت وگو چندین بار سر 
خــود را تــکان داد و گفت وقتی 
بازار خراب است من در مورد چه 
چیزی صحبت کنم! این کاســب 
بازار تهران دل خوشــی از برجام 
نداشت و می گفت برجام هم برای 
ما گشــایش اقتصادی نداشت و 
حتــی روز بــه روز وضعیت بدتر 

می شود.
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گفت: آقای دکتر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی گفته است »پس 
از برجام، فرصت ها یکی پس از دیگری، مثل سونامی به سمت ما می آید«!
گفتم: ولی ایشــان که می گفــت تحریم ها فقط روی کاغذ 
برداشته شــده و تاکید می کرد که آمریکا به تعهدات خود در 

برجام عمل نکرده است!
گفت: خب!  در حالی که هنوز تحریم ها برداشته نشده و آمریکا به 
تعهداتش عمل نکرده، فرصت ها یکی پس از دیگری مثل ســونامی به 
سمت ما می آید، حالا فکرش را بکن که اگر تحریم ها برداشته  می شد و 

حریف به تعهداتش عمل می کرد، چه گل و بلبلی می شد؟!
گفتم: شاید منظورشان این است که فرصت ها،  مثل سونامی 

به سمت ما می آیند تا همه چیز را ویران کنند؟!
گفت: چه عرض کنم؟! از این آمریکایی های وحشی بعید نیست!

گفتم: شخصی با فرزندش که کودک خردسالی بود به سینما 
رفته و در همان صندلی های ردیف جلو نشســته بود. ناگهان 
در صحنه ای از فیلم یک گله گاو وحشــی نشان داده شد که با 
سرعت جلو می آمدند، کودک از ترس پا به فرار گذاشت و پدرش 
گفت؛ عزیز من کجا فرار می کنی؟ فیلم است با ما کاری ندارند 
و کودک گفت؛ من و شما می دانیم که فیلم است ولی گاوها چه 
می دانند، یکدفعه دیدی از پرده ســینما بیرون آمدند و همه را 

لت و پار کردند!


